[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «06» июля  2017 г.
             № 59-нр
   О единовременной выплате семьям при рождении (усыновлении)

третьего и последующих детей в городском округе Долгопрудный Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного Московской области

Р Е Ш И Л:
1. Установить, что единовременная выплата назначается и выплачивается семьям при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей, рожденных (усыновленных) с 1 января 2017 года.

2.  Утвердить прилагаемое Положение о единовременной выплате семьям при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей в городском округе Долгопрудный Московской области.

3.  Опубликовать   настоящее   решение   в   официальном   печатном    средстве

массовой информации городского округа Долгопрудный.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017 года.
                  Глава города                                                        О.И. Троицкий
«06» июля  2017 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

05.07.2017 г.
                                                                                     Приложение

                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                    г. Долгопрудного

                                                                        от «06» июля 2017г. № 59-нр

Положение о единовременной выплате семьям при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей в городском округе Долгопрудный

Московской области

1. Настоящее Положение принято на основании Федерального закона                          от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа Долгопрудный Московской области и устанавливает дополнительные меры социальной поддержки семьям при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей в городском округе Долгопрудный Московской области.

2. Единовременная выплата семьям при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей в городском округе Долгопрудный Московской области (далее - единовременная выплата) назначается и выплачивается одному из родителей (усыновителей) ребенка при одновременном соблюдении следующих условий:

а) оба родителя (усыновителя) или единственный родитель (усыновитель)  являются гражданами Российской Федерации и имеют регистрацию по месту жительства на территории городского округа Долгопрудный Московской области;

б) ребенок имеет регистрацию по месту жительства на территории городского округа Долгопрудный Московской области;

в) обращение за единовременной выплатой последовало до истечения 1 года со дня рождения (усыновления) ребенка.

3. Единовременная выплата назначается и выплачивается администрацией города Долгопрудного на третьего и последующих детей, рожденных (усыновленных) с 1 января 2017 года.

4.  Размер, порядок назначения и выплаты единовременной выплаты устанавливаются постановлением администрации города Долгопрудного.

5. Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим Положением, финансируются за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный Московской области.

PAGE